СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
Р Е Ш Е Н И Е
от 30.01.2024 г.

            № 92

с. Три Протока

Об оплате труда Главы муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»

В соответствии с Распоряжением Правительства Астраханской области от 28.12.2023 № 819-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Оплата труда Главы муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременной премии.

2. Установить ежемесячное денежное вознаграждение Главы муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» в размере 50 процентов от денежного вознаграждения главы муниципального образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области».

3. Установить ежемесячное денежное поощрение Главы муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» в размере 20 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.

4. Главе муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.

5. Размер премиального фонда Главы муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» составляет одно ежемесячное денежное вознаграждение.

6. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» от 20.12.2023 № 86 «Об оплате труда Главы муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области».

7. Обнародовать настоящее решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;

- размещения на официальном сайте.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
9. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета

          Р.Р. Мухаримов

Глава муниципального образования

«Сельское поселение Трехпротокский

сельсовет Приволжского муниципального

района Астраханской области»

          Р.Р. Мухаримов